ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 36                            08 мая 2015 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 163

    с.Калтай                                                            30 апреля 2015 года
                                                                 31-е собрание  III-го созыва

О  внесении  изменений  в  Решение  Совета
Калтайского сельского поселения от 20.06.2008 № 32
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Калтайском сельском поселении»

Для  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Калтайское сельское
поселение», принимая во внимание протест прокуратуры Томского района от 23.03.2015 № 2-67в-
15,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Калтайского сельского поселения от 20.06.2008 № 32
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калтайском сельском поселении» согласно
приложения.

2. Направить  настоящее  решение  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе
Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Калтайского
сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское
поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль  за  исполнением настоящего  решения  возложить  на  ведущего  специалиста  по

финансам и экономике администрации Калтайского сельского поселения Н.Н.Сапегину.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения             Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 30.04.2015 № 163

Изменения
в Решение Совета Калтайского сельского поселения от 20.06.2008 № 32 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Калтайском сельском поселении»

1. В пункте 7 статьи 7 Положения слова «Советом поселения» заменить словами «Уставом
поселения».

2. Пункт 4 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Составление проекта местного бюджета основывается на:

положениях  послания  Президента  Российской  Федерации  Федеральному  Собранию
Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике)
в Российской Федерации;

основных  направлениях бюджетной  политики  и  основных  направлениях налоговой
политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном  прогнозе  (проекте  бюджетного  прогноза,  проекте  изменений  бюджетного

прогноза) на долгосрочный период;
государственных  (муниципальных)  программах  (проектах  государственных

(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».
3. Пункт 1 статьи 17 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет поселения представляются:
основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;
предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за

истекший  период  текущего  финансового  года  и  ожидаемые  итоги  социально-экономического
развития соответствующей территории за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита

(профицита)  бюджета)  бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и
плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
верхний предел  государственного  (муниципального)  внутреннего долга  на  1  января  года,

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом
планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года,
следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
предложенные  законодательными  (представительными)  органами,  органами  судебной

системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты
бюджетных  смет  указанных  органов,  представляемые  в  случае  возникновения  разногласий  с
финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

иные документы и материалы.
В случае  утверждения  решением о  бюджете  распределения  бюджетных ассигнований по

муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о
бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные
паспорта).

В  случае,  если  проект  решения  о  бюджете  не  содержит  приложение  с  распределением
бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджетов,
приложение  с  распределением  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам
классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к
проекту решения о бюджете.»

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

consultantplus://offline/ref=324C37A7A4B44D67DA7E5765AC5DC03B7AB32FB25EE32B15CB1142D598D3G1G
consultantplus://offline/ref=324C37A7A4B44D67DA7E5765AC5DC03B7AB72CB055E62B15CB1142D598D3G1G
consultantplus://offline/ref=5A01661E88DEA6520839CB8B02893D41D1DDB69338F26AAC6A3581C3C9Q0B3G
consultantplus://offline/ref=5A01661E88DEA6520839CB8B02893D41D1D9B59133F76AAC6A3581C3C9Q0B3G

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 163